
D.D.S. n. 2114
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO TURISMO SPORT E SPETTACOLO
Dipartimento Regionale Turismo Sport e Spettacolo

Servizio n.7 – “Professioni Turistiche e Agenzie di Viaggio”

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la l.r. n. 8 del 3 maggio 2004;
VISTO il decreto assessoriale n. 148/Gab del 14 ottobre 2004 con il quale è stato  istituito
presso questo Assessorato  l'Albo regionale degli accompagnatori turistici;
VISTO l'art. 2 del citato D.A. n. 148/Gab del 14 ottobre 2004 che stabilisce, in conformità
all'art.4  della  l.r.  n.8/2004,  che  l'iscrizione  all'Albo  degli  accompagnatori  turistici è
subordinata  al  possesso  dell'abilitazione  all'esercizio  dell'attività  di  accompagnatore
turistico;
VISTA  l'istanza del 26.7.2016,  assunta al protocollo n.0011943 del 27.7.2016,  con la
quale la Sig.ra  LICITRA GIORGIA nata a  Roma il 12.7.1994 e residente a Siracusa in
via  Ronco  Primo  di  Via  Tisia  n.  11,  chiede  di  essere  iscritta  all'Albo  regionale  degli
accompagnatori turistici  tenuto da questo Assessorato, con abilitazione nelle lingue inglese,
tedesco, francese e spagnolo;
VISTA l'abilitazione della predetta Sig.ra Licitra Giorgia per l'esercizio della professione di
accompagnatore  turistico  rilasciata  dal  Comune  di  Firenze  prot.  164914/2016   con
abilitazione per le predette lingue inglese, francese, tedesco e spagnolo;
VISTI gli atti d'ufficio;
RITENUTO di poter accogliere la  suddetta  istanza di iscrizione all'albo regionale degli
accompagnatori turistici, ai sensi della l. r. n. 8 del 3 maggio 2004:

DECRETA
ART.1  – Si dispone l'iscrizione  all'Albo regionale degli  accompagnatori turistici   della
Sig.ra  LICITRA GIORGIA nata a  Roma il 12.7.1994 e residente a Siracusa in via Ronco
Primo  di  Via  Tisia  n.  11,    con  abilitazione  nelle  lingue   inglese,  tedesco,  francese  e
spagnolo. Alla stessa  sarà rilasciato il relativo tesserino di riconoscimento per l'esercizio
della professione.

Il presente decreto sarà   pubblicato per estratto in G.U.R.S. e  per esteso sul sito
istituzionale del Dipartimento Turismo Sport e Spettacolo ai sensi dell'art.68 c.5 della l.r.
n.21/2014 e inoltre sarà  notificato all'interessata e al  Comune di Firenze per quanto di
competenza.

Palermo, 7.9.2016 f.to                       Il Dirigente del Servizio
            Dott.Giuseppe Librizzi

IL DIRIGENTE U.O
(Dott.ssa Antonella Montagno Cappuccinello)\1

L'Istruttore direttivo
   Dott.Giuseppe Triscari  


